[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 061/2013

AUTORIA: Vereadores CLÓVIS DE PAULA, DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO, PEDRO, LEANDRO MARTINS DOS SANTOS, MILTON SOARES  E GILBERTO VIEIRA DE MELO

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, ouvido o Soberano Plenário, o encaminhamento de ofício para o Secretário de Estado de Desenvolvimento Rural e Agricultura Familiar – SEDRAF, Sr. Meraldo de Sá, solicitando apoio na implantação do Projeto Crédito Fundiário, para viabilização à Agricultura Familiar em nosso Município, bem como agendar uma visita in loco.

          JUSTIFICATIVA

O objetivo deste projeto e fortalecer a Agricultura Familiar em nosso Município, haja vista que no nosso Município existe o predomínio de grandes propriedades, e com a implantação deste projeto mudaria o perfil das propriedades rurais  Fazendo com que as pessoas das áreas urbanas criem vinculo com a Agricultura Familiar e migrem para as áreas rurais.

Informamos ainda que em nosso Município existe um numero muito grande de famílias que lutam constantemente, para fazer parte deste projeto que e de fundamental importância para a agricultura familiar.
Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 3 de junho de 2013.
Ver. CLÓVIS DE PAULA             Ver. DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO
       Vereador PEDRO                          Ver. LEANDRO MARTINS DOS SANTOS

         Ver. MILTON SOARES                   Ver.GILBERTO VIEIRA DE MELO
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____                 _________________________

                                                                                                                                   Dalva Lúcia Zambaldi

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                               Ver. Leandro Martins dos Santos

_1305701282.unknown